
QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 20136  CADERNO 7

PORTARIA Nº 149 DE 27 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532827

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217 de 10 de Maio de 2013, publicada 
no DOE nº 32394 de 10/05/2013.
RESOLVE:
  I – Tornar sem efeito a contar do dia 27.05.2013, a portaria 
nº 140 de 22 de maio de 2013 publicada no DOE nº 32.403 
de 23 de maio de 2013, do servidor, Michelson Afonso 
Oliveira, cargo Analista de Sistema, referente a Coordenação 
do Departamento de Informática do Hospital Regional de Tucuruí.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 150 DE 27 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532832

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217 de 10 de Maio de 2013, publicada 
no DOE nº 32394 de 10/05/2013.
RESOLVE:
  I – Tornar sem efeito a contar do dia 27.05.2013, a portaria 
nº 139 de 21 de maio de 2013 publicada no DOE nº 32.404 
de 24 de maio de 2013, que Instaura Comissão Especial de 
Avaliação de Estágio Probatório dos servidores aprovados no 
Concurso público C-75, C-87, C-131 e C-153 na forma do art. 41, 
§1º da CF/88 e art. 32 e incisos na forma da Lei nº 5.810/94.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 130 DE 20 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532862

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217 de 10 de Maio de 2013, publicada 
no DOE nº 32394 de 10/05/2013.
Resolve:
  I – Conceder ao servidor Cleiton Michel dos Reis Matos, 
Téc. de Enfermagem, matricula 57208394-1, a Licença 
Prêmio no período de 15.04.2013 a 14.05.2013, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 05/11/2008 a 04/11/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA

DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA
PORTARIA Nº 131 DE 20 DE MAIO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532865
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217 de 10 de Maio de 2013, publicada 
no DOE nº 32394 de 10/05/2013.
Resolve:
  I – Conceder a servidora Antônia Solange Santos de Aguiar, 
Téc. de Enfermagem, matricula 57207394-1, a Licença 
Prêmio no período de 15.05.2013 a 14.06.2013, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 132 DE 20 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532868

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217 de 10 de Maio de 2013, publicada 
no DOE nº 32394 de 10/05/2013.

Resolve:
  I – Conceder a servidora Zildilene Vieira da Silva, Téc. 
de Enfermagem, matricula 54185555-2, a Licença Prêmio no 
período de 15.06.2013 a 14.07.2013, 30 (trinta) dias referente 
ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 133 DE 20 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532875

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217 de 10 de Maio de 2013, publicada 
no DOE nº 32394 de 10/05/2013.
Resolve:
  I – Conceder a servidora Ivonete de Jesus Oliveira, Agente 
de Artes Práticas, matricula 57207984-1, a Licença Prêmio no 
período de 20.06.2013 a 19.07.2013, 30 (trinta) dias referente 
ao triênio de 21/10/2008 a 20/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 134 DE 20 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532878

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217 de 10 de Maio de 2013, publicada 
no DOE nº 32394 de 10/05/2013.
Resolve:
  I – Conceder a servidora Eliane Oliveira Trabach, Téc. de 
Enfermagem, matricula 57206960-1, a Licença Prêmio no 
período de 15.06.2013 a 14.07.2013, 30 (trinta) dias referente 
ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 135 DE 20 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532885

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217 de 10 de Maio de 2013, publicada 
no DOE nº 32394 de 10/05/2013.
Resolve:
  I – Conceder ao servidor José Antônio Santos da Cruz, 
Motorista, matricula 57206731-1, a Licença Prêmio no período 
de 17.06.2013 a 16.07.2013, 30 (trinta) dias referente ao triênio 
de 21/10/2008 a 22/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 136 DE 20 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532897

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217 de 10 de Maio de 2013, publicada 
no DOE nº 32394 de 10/05/2013.
Resolve:
  I – Conceder a servidora Daniele Moraes Gonçalves, Agente 
de Portaria, matricula 54194154-1, a Licença Prêmio no 
período de 15.07.2013 a 13.08.2013, 30 (trinta) dias referente 
ao triênio de 09/05/2007 a 08/04/2010.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 137 DE 20 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532903

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.217 de 10 de Maio de 2013, publicada 
no DOE nº 32394 de 10/05/2013.
Resolve:
  I – Conceder a servidora Edileusa da Silva da Costa, Téc. 
de Enfermagem, matricula 57206956-1, a Licença Prêmio no 
período de 15.05.2013 a 13.06.2013, 30 (trinta) dias referente 
ao triênio de 21/10/2008 a 20/10/2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/
LACEN/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532393
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades do LACEN-PA, 
conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 – IMPAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - (CNPJ: 
09.498.013/0001-07) LOTE II (VALOR R$ 15.726,00);
02 - RCVR DE OLIVEIRTA - ME (CNPJ: 15.300.567/0001-50) 
LOTE I (VALOR R$ 1.586,00);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/LACEN/2013 – R$ 
17.312,00 (Dezessete mil, trezentos e doze reais).
Belém (PA), 28/05/2013.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do 
LACEN/PA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532634

PORTARIA: 305
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SIMONE SERRÃO RODRIGUES AGENTE DE PORTARIA       571742391
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0103000000          339036              2.000,00
10302131226100000    0103000000          339030              800,00
Observação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E DE 
SERVIÇOS PARA SUPRIR DESPESAS EVENTUAIS DESTE LACEN
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532640

PORTARIA: 306
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MÔNICA SIMÕES SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO    541947911
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302131226100000    0103000000          339036              600,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS DA DIVISÃO 
DE ANÁLISES DE PRODUTOS
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532666

PORTARIA: 297
Objetivo: SUPERVISÃO DIRETA NA REDE DE LABORATÓRIO DO 
3º CRS NO DIAGNÓSTICO LABORATORIAL EM PARASITOLOGIA 
(MALÁRIA E DOENÇA CHAGAS E LEISHMANIOSE TEGUMENTAR 
AMERICANA).
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
CURUÇÁ/PA - Brasil
IGARAPÉ AÇU/PA - Brasil
INHANGAPI/PA - Brasil
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil
MARACANÃ/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil
SÃO FRANSCISCO DO PARÁ/PA - Brasil
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
923041/JOSÉ MARIA TRINDADE MARINHO (TÉCNICO DE 
LABORATÓRIO) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/06/2013 a 
21/06/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532731

PORTARIA: 298
Objetivo: SUPERVISÃO DIRETA NA REDE DE LABORATÓRIO DO 
3º CRS NO DIAGNÓSTICO LABORATORIAL EM PARASITOLOGIA 
(MALÁRIA E DOENÇA CHAGAS E LEISHMANIOSE TEGUMENTAR 
AMERICANA).
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - Nº 
27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
CURUÇÁ/PA - Brasil
IGARAPÉ AÇU/PA - Brasil


